
14. Änderungstarifvertrag 

zum Tarifwerk AWO Bayern 

(TV Tariferhöhung 2019 bis 2021 AWO Bayern) 

vom 11. Mai 2019 

zum Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV AWO Bayern) vom 19. Mai 2008 

zum Tarifvertrag zur Überleitung der Beschaftigten der AWO in den TV AWO Bayern und 

zur Regelung des Übergangsrechtes (TV-O AWO Bayern) vom 19. Mai 2008 

zum Tarifvertrag für die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV-A AWO 

Bayern) vom 19. Mai 2008 

zum 2. Tarifvertrag zur Begleitung des Demografischen Wandels und zur 

Gesundheitsförderung (TV Demografie AWO Bayern li) vom 13. Juli 2016 

zwischen 

Arbeitgeberverband AWO Deutschland e.V., Sitz Berlin, 

- vertreten durch den Vorstand - 

einerseits 

und 

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), 

vertreten durch die Landesbezirksleitung Bayern 

andererseits 

wird Folgendes vereinbart: 
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Präambel 

Dieser Tarifvertrag dient der Umsetzung der Tarifeinigung bei den Tarifverhandlungen fur dre 
Beschåftrgten der Arbeiterwohlfahrt im Freistaat Bayern vom 1 O. April 2019. 

Abschnitt I 

Wiederinkraftsetzen gekündigter Vorschriften 

und Vereinbarung zur Überarbeitung tariflicher Regelungen 

§1 

1. Die mit Schreiben vom 10. September 2018 gekundrgten Anlagen A, B, C und D zum TV 
AWO Bayern und der gekündigte § 8 TV-A AWO Bayern werden rückwirkend zum 1. 
Januar 2019 wieder rn Kraft gesetzt. 

2. Dre Tanfparteien werden eine Arbeitsgruppe zur Überarbeitung der Mantelregelungen 
des TV AWO Bayern einsetzen. 

Abschnitt li 

Änderungen des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern 

(TV AWO Bayern) vom 19. Mai 2008 

Der Tarifvertrag für dre Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV AWO Bayern) vom 19. Mar 2008, 
zuletzt geandert durch den 13. Änderungstarrfvertrag vom 26. Juli 2018, wrrd wre folgt 
geandert 

§2 

Änderungen der Anlagen A, Bund C, D zu§ 19 

(Tabellenentgelt) 

1. Dre Entgelttabellen gemåß den Anlagen 1 und 2 zu diesem Tarifvertrag ersetzen 
rückwirkend ab dem 1. April 2019 dre bisher gültigen Entgelttabellen gemåß § 3 Absatz 3 
des 12. Ånderungstanfvertrages zum Tarifwerk AWO Bayern vom 1. Juni 2017. 
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2. Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 3 und 4 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 

1. Januar 2020 die bisher gültigen Entgelttabellen gemäß den Anlagen 1 und 2 zu 

diesem Tarifvertrag. 

3. Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 5 und 6 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 

1. März 2021 die bis dahin gültigen Entgelttabellen gemäß den Anlagen 3 und 4 zu 

diesem Tarifvertrag. 

Protokollerklärung zu § 2 Ziffern 1 bis 3: 

Die Entgelttabellen gemäß den Ziffern 1 bis 3 gelten als Anlagen A und B zu § 19 Absatz 2 

des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV AWO Bayern) vom 19. Mai 2008 

und werden ab jeweílíger Gültigkeit als solche bezeichnet. 

4. Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 7 und 8 zu diesem Tarifvertrag ersetzen 

rückwirkend zum 1. April 2019 die bisher gültigen Entgelttabellen gemäß § 3 Ziffer 6 des 

12. Änderungstarifvertrages zum Tarifwerk AWO Bayern vom 1. Juni 2017. 

5. Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 9 und 10 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab 

dem 1. Januar 2020 die bisher gültigen Entgelttabellen gemäß den Anlagen 7 und 8 zu 

diesem Tarifvertrag. 

Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 11 und 12 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab 

dem 1. Januar 2021 die bisher gültigen Entgelttabellen gemäß den Anlagen 9 und 1 O zu 

Protokollerklärung zu § 2 Ziffern 4 bis 6: 

Die Entgelttabellen gemäß den Ziffern 4 bis 6 gelten als Anlagen C und O zu § 17a Absatz 1 

Satz 2 des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV AWO Bayern) vom 19. Mai 

2008 und werden ab jeweílíger Gültigkeit als solche bezeichnet. 

Protokollerklärung zu § 2 Ziffer 6: 

Über die weitere Angleichung der Tabellen C und O an die in der Tarifrunde BayKiBiG nach 

dem 31. August 2020 vereinbarten Tabellen E und F werden die Tarifparteien im Anschluss 

an die BayKiBiG-Tarifrunde verhandeln, spätestens in der Entgeltrunde 2021. 
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Anlage 9 
zum 14. Änderungstarifvertrag AWO Bayern vom 11. Mai 2019 

Anlage Cab 1. ;:Januar 2020 (38,5 Stunden) 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 
EG 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
S 18 3.736,22 3.855,55 4.333,09 4.680,15 5.217,34 5.545,67 
S 17 3.371,15 3.699,47 4.087,34 4.315,08 4.792,61 5.073,17 
S 16 3.281,71 3.615,87 3.878,57 4.189,78 4.547,98 4.762,84 
S 15 3.157,80 3.480,05 3.718,81 3.982,40 4.424,08 4.614,97 
S 14 3.152,26 3.445, 11 3.710,94 3.970,75 4.269,01 4.477,80 
S 13 3.120,25 3.359,00 3.657,42 3.885, 17 4.183,61 4.332,82 
S 12 3.049,21 3.347,60 3.635,48 3.874,95 4.185,28 4.316,48 
S 11* 2.919,95 3.269,63 3.437,20 3.795, 17 4.096,36 4.260,40 
S 10 2.797,63 3.084, 17 3.227,42 3.634, 14 3.968,42 4.243,04 
S9 2.677, 19 2.977,75 3.213,73 3.542,78 3.855,81 4.094, 14 
S Sb 2.677, 19 2.977,75 3.213,73 3.542,78 3.855,81 4.094,14 
S Sa 2.645,99 2.912,58 3.115,54 3.295,42 3.470,34 3.658,81 
SS 2.674,78 2.865,77 3.104,55 3.433,74 3.744,08 3.988,81 
S7 2.594,95 2.833,71 3.024,73 3.204,60 3.347,86 3.556,85 
SG 2.551,90 2.790,64 2.981,70 3.161,65 3.334,82 3.524,55 
S5 2.551,55 2.790,32 2.969,42 3.053,89 3.185, 11 3.411,98 
S 4** 2.418,90 2.687,53 2.854,70 2.956,86 3.064,19 3.231,42 
S3 2.214,96 2.491,70 2.652,44 2.800,30 2.867,45 2.947,68 
S2 2.110,82 2.224,27 2.307,85 2.403,43 2.498,98 2.594,55 

*nur für ständige Vertretungen von Leitungen von Kindertagesstätten für Menschen mit 
Behinderungen im Sinne von § 2 SGB IX gelten folgende Tabellenwerte in der S 11: 

S 11 2.873,79 3.231,90 3.387, 17 3.758,06 4.056,50 4.235,59 

**für Beschäftigte der Fal/gruppen 1 und 3 ohne eine mindestens 2-jährige einschlägige Ausbildung 
gelten folgende Tabellenwerte in der S 4: 

S4 2.385,91 2.654,56 2.821,73 2.934,92 3.042,28 3.209,52 
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Anlage 11 

zum 14. Änderungstarifvertrag AWO Bayern vom 11. Mai 2019 

Anlage C ab 1. Januar 2021 (38,5 Stunden) 
frc;¡f220 ~ Bø eli o:fh:¡ k Ú cf Cr æ« -1, 

EG 
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 3.850,00 3.952,96 4.463,06 4.845,59 5.419,41 5.770,07 

S 17 3.534,83 3.793,58 4.208,00 4.463,06 4.973,09 5.272,76 

516 3.457,62 3.710,71 3.991,24 4.335,51 4.718,07 4.947,60 

515 3.326,88 3.570,41 3.825,48 4.118,76 4.590,56 4.794,56 

514 3.292,77 3.533,80 3.817,23 4.105,54 4.424,35 4.647,49 

S 13 3.209,99 3.444,96 3.761,71 4.016,71 4.335,51 4.494,90 

S 12 3.200,91 3.435,22 3.738,90 4.006,68 4.338,23 4.478,50 

S 11* 3.155,38 3.386,35 3.548,32 3.956,37 4.275,16 4.466,43 

S 10 2.982,08 3.172,54 3.321, 12 3.761,64 4.118,69 4.411,94 

59 2.855,57 3.064,60 3.308,88 3.664,19 3.997,31 4.252,69 

S Sb 2.855,57 3.064,60 3.308,88 3.664,19 3.997,31 4.252,69 

S Sa 2.793,49 2.997,98 3.208,95 3.408,82 3.603,13 3.805,76 

58 2.751,62 2.949,71 3.197,31 3.551,24 3.882,76 4.144,16 

57 2.719,73 2.918,81 3.116,91 3.314,97 3.463,55 3.685,20 

56 2.627,82 2.875,44 3.073,50 3.271,58 3.451,09 3.651,99 

55 2.627,82 2.875,44 3.061,13 3.160, 18 3.296,35 3.532, 13 

5 4** 2.598,60 2.788,82 2.962,15 3.079,76 3.191,19 3.364,77 

53 2.445, 17 2.624,16 2.790,68 2.943,57 3.013,52 3.097,09 

52 2.256,04 2.365,68 2.446,78 2.534,84 2.633,86 2.732,93 

*nur für ständige Vertretungen von Leitungen von Kindertagesstätten für Menschen mit 
Behinderungen im Sinne von § 2 SGS IX gelten folgende Tabellenwerte in der S 11 : 

5 11 3.094,65 3.321,18 3.482, 10 3.889,22 4.208,00 4.399,28 

**für Beschäftigte der Fal/gruppen 1 und 3 ohne eine mindestens 2-jährige einschlägige Ausbildung 
gelten folgende Tabellenwerte in der S 4: 

S4 2.563, 16 2.754,61 2.927,94 3.056,91 3.168,37 3.341,97 
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